АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

11 ноября 2022 г. г. Хабаровск № 19

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор ООО «СиСофт-ДВ» (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Отчет за III квартал 2022 г. по результатам деятельности Контрольного комитета

Ассоциации за соблюдением членами Ассоциации требований к членам Ассоциации СРО

АПДВ, осуществляющим подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, стандартов Ассоциации и Правил саморегулирования членами Ассоциации

СРО АПДВ.

2. Отчет о деятельности Ассоциации СРО АПДВ за III квартал 2022 года, исполнение сметы

доходов и расходов за период с 01.01.2022 г. по 30.09.2022 г.

3. О выдвижении кандидатуры для избрания Президента Национального объединения

изыскателей и проектировщиков.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. с

отчетом за III квартал  2022 г. по результатам проверок Контрольным комитетом Ассоциации

за соблюдением членами Ассоциации требований к членам Ассоциации СРО АПДВ,

осуществляющим подготовку проектной документации на объекты капитального

строительства, стандартов Ассоциации и Правил саморегулирования членами Ассоциации

СРО АПДВ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет за III квартал 2022 г. по результатам проверок Контрольным

комитетом Ассоциации соблюдения членами Ассоциации СРО АПДВ требований

законодательства, Правил и Стандартов, определенных Уставом и Положениями Ассоциации

СРО АПДВ.

2

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М. с отчетом за III квартал

2022 г. о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ, исполнение сметы доходов

расходов за период с 01.01.2022 г. по 30.09.2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о деятельности дирекции Ассоциации СРО АПДВ за III

квартал 2022 г.

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО АПДВ Гуляеву Л.М., которая предложила

выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации  ДФО, заседание которой состоится 28 ноября 2022 года

в г. Москве, кандидатуру Шамузафарова Анвара Шамухамедовича для избрания его в

качестве Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков. Она

отметила, что его большой практический опыт позволяет ему защищать профессиональные

интересы проектных организаций в органах власти на всех уровнях. Успех в этом важном деле

возможен только при грамотном руководстве, дальновидности и следовании поставленным

целям и задачам.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ: Выдвинуть на рассмотрение Окружной конференции Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации ДФО кандидатуру Шамузафарова Анвара

Шамухамедовича для избрания его в качестве Президента Национального объединения

изыскателей и проектировщиков 28 ноября 2022 года в г. Москве.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева